
  

 

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PODER LEGISLATIVO 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 262, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
Publicado no Diário da Assembleia n° 3966 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, na Estrutura 

Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, retroativamente ao dia 1º de 

fevereiro de 2025, os servidores abaixo: 

 

Nomes Cargo 

LUCIANA BARBOSA FONSECA COORDENADOR DE REL. PUBLICAS, CERIMONIAL E EVENTOS 

MAURO JUNIOR COUTO COSTA 
ASSISTENTE DE GABINETE DA DIRETORIA DE AREA DE COMUNICAÇÃO E 

PUBLICIDADE 

SILVIO SANTOS COELHO DO NASCIMENTO COORDENADOR DE FOTOGRAFIA E CINEMATOGRAFIA 

WANJA NOBREGA CAVALCANTE 

GONCALVES 
DIRETOR DE AREA DE COMUNICACAO E PUBLICIDADE 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

03 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


